
Verordening tot wijziging van de ‘Verordening op de Financiële commissie 

Rheden 2020’ 

  
De raad van de gemeente Rheden; 

  

gelezen het griffievoorstel; 

  

gelezen de conclusies en aanbevelingen van de werkgroep die zich bezighield met de evaluatie van de 

financiële commissie; 

  

gelet op het advies van de financiële commissie om het tijdelijke karakter van deze commissie om te 

zetten in een permanent karakter; 

  

b e s l u i t : 

  

de Verordening tot wijziging van de ‘Verordening op de Financiële commissie Rheden 2020’ vast te 

stellen. 

  

Artikel I Wijziging verordening 

De Verordening op de Financiële commissie Rheden 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2, lid 1 komt te luiden: 

  

De commissie heeft een permanent karakter met als doel: 

- de ontwikkeling van de gemeentefinanciën te monitoren zodat de raad optimaal grip krijgt op de 

gemeentefinanciën; 

- de raad te adviseren over zijn kaderstellende en controlerende rol. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 23 mei 2023, nr. 7. 

  

Arnhem, 23 mei 2023 

  

De raad voornoemd, 

  

voorzitter. 

  

griffier. 

Nr. 231136 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2023 nr. 231136 30 mei 2023 1 


